compescendo, invocato etiam ad hoc, si

opus esset, auxilio brachii saecularis. Ac,

post publicationem posteriorum literarum

nostrarum praedictarum ,_ nonnulli loco-

rum ordinarli, eorumque vicarii, officiales

et alii ministri, lucri, ut creditur, cupidi-

tate ducti, in contemptum literarum no-

strarum earumdem et poenarum in ibis

contentarum, nonnullis hospitalium, mo-

nasteriorum et aliorum locorum prae-

dictorum quaestoribus et commissariis

quaestas praedictas faciendi, aliaque prae-

dicta exercendi , ac diversas indulgentias

publicandi , licentias per eorum patentes

literas expresse concedere et impartiri

non crubescerent, vel ipsos publice quae-

sluare permitterent seu dissimularent, in

animarum suarum periculum, et perni-

ciosi!m exempiuta ac scandalum pluri-

morum.

1 Cherub. legit opus toco quos (r. t.). 2 Dee.-',

forsan of/kialibus (r. t.).
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§ 43. Nos, circa praemissa providere

ordinariisque cupientes, universis et singulis, tanti loco-
quat'st.is eie. ,. ..

prohibei; rum ordinanis eorumque vicariis, officia-

libus et ministris quara aliis quibuscum-

que ecclesiarum praelatis, sub * ingressus

ecclesiae ac suspensionis adivinis, necnon

exeommunicationis maioris aliisque ec-

clesiasticis sententiis et duorum millium

dueatorum auri de Camera dictae fabrica;

applicandorurn poenis
,
per eos eo ipso,

absque aliqua declaralione
,
quoties con-

travenirent, incurrendis, districte praeci-

piendo mandavimus quatenus ex tunc de

«etero aliquas quaesluandi et indulgen-

tias publieandi licentias , et desuper lite-

ras quibusvis quaestoribus et aliis perso-

nis, etiam praetexlu cuiusvis antiquae

consuetudinis vel possessione, eisdem or-

dinariis similes licentias concedendi , et

aliquam partem ex quaestis etindulgentiis

huiusmodi exigendi et percipiendi, etiam

vigore quorumeumque privilegiorum et

indultorum ac literarum apostolicarum

eishactenus concessorum vel in posterum

concedendorum, absque expressa licentia

eiusdem fabricac deputatorum nullatenus

concedere vel impartiri praesumerent

,

nec ipsos quaestores publice quaestuare

permitterent seu tacendo dissimularent.

Quinimmo eos ad parendum reverenler

posterioribus literis nostris praedictis et

in iilis contentis quibuscumque omnino

cogerent ac compellerent.

§ 44. Insuperque eisdem deputatis, eo-

coiiegio fabrt- rumque commissariis contra eosdem or-
cae dai potestà-

f]inarjos illorumque vicarios et ministros,
lem procederi- ^

.

'

di coutra quos- necnon quoscumque ahos ecclesiarum

sTo^ei quàe- praelatos , superiores et personas, tam
sita per eos ra- saeculares quam quorumvis, etiam Alen-

ai
imo ap P i-

(jicantiurrij Ordinum regulares, quaestas

facientes, in eventum contraventionis, ad

declarationem incursus censurarum e!

poenarum praedictarum procedendi; nec-

non quaestores praefatos quaestas facien-

tes, et indulgentias huiusmodi, absque

\ Deest aliquid, forte inlerdicli (r. t.).
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ipsorum deputatorum expresso consensu,

ubilibet publicantes capiendi et incarce-

randi seu incarcerari faciendi; illosque

tamquam inobedientes et rebelles mul-

ctandi, et ad triremes perpetuo vel ad, de

quo eis videretur, tempus relegandi; ac

pecunias per eosdem quaestores, occa-

sione dictarum indulgentiarum vel quae-

starum quomodolibet acquisitas , eidem

fabricae, ut praefertur,. applicatas, ab eis

et eorum singulis , etiam invitis et reni-

Icntibus, violenter auferendi; necnon, prò

praemissis omnibus exequendis, auxilium

brachii saecularis, quoties opus foret

,

invocandi , omnimodam concessimus fa-

cultatem. Quibuscumque nobis et eidem

Sedi immediate subiectis , sub eisdem

sententiis, censuris et poenis, tunc man-

dantes; alios vero nobis non subiectos iu-

dices et personas saeculares in Domino

hortantes ut, si et postquam prò parte

dictorum deputatorum et commissario-

rum forent requisiti, in praemissis auxi-

lium et favorem ac remedium opportu-

num praebcrent, prout in singulis nostris

et praedecessorum praedictorum literis

,

quarum singularum tenores, ac si de verbo

ad verbum insererentur, praesentibus prò

sufficienter expressis haberi volumus, di-

citur plenius contineri.

§ 45. Cum autem, sicut eadem petitio Declami etiam

t
. -, ,

... p . dictum colle-
subiungebat, a nonnulhs torte nimium

g : um omnibus

scrupulosis dubitatum fueritan privilegia, déceMorm™-
indulta et facultatas per praediclos prae- <IuUis uli i">-

x L
luisse si possa

decessores commissariis et collegio prae- ad miiiutem di-

dictis concessa, per eosdem Franciscum

.

Paulum, Petrum, Philippum, episcopos,

Ioannem Baptistam et Raphaelem, moder-

nos ad opus dictae fabricae deputatos,aut

aliquos ex eis, sub nomine dicti collegii,

hactenus exercere, veleisuti potuerint et

in futurum possint, hactenusque per eos,

sub nomine dicti collegii
,
prò dieta fa-

brica gesta, valida existant, prò illorum

parte, nobis fuit humiliter supplicatum ut

clae falricae:
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desuper opportune providere de benigni-

tate apostolica dignaremur. Nos igitur,

quibus, in sacra beati Petri Sede , meritis

quamquam insuflìcientibus, collocatis, con-

venit opem et operam impendere effica-

ces ut eiusdem beati Petri basilicam ac

illius fabricae rectores et ministros, nec-

non privilegia , facultates et indulta eis

concessa, illaesa praeservare studeamus
;

considerantes diligentiam quam primo di-

tti Franciscus et alii deputati in opus

dictae fabricae, quoddicti praedecessores,

ut praedicitur, perfìcere non potuerunt

,

iuxta mentem nostrani reassumendo, ad-

hibuerunt , illudque omni conatu et totis

viribus assidue proscquuntur. Quodquead

illius commodum et utilitatem, privilc-

giis , facultatibus et indultis ac graliis

huiusmodi in favorem dictae fabricae lan-

lummodo utuntur; et ne cliristifideles ab

elargitione et subsidiis retrahantur, sed

ut ad illud promptiores reddantur, quo

singula privilegia , facultates, concessio-

nes et indulta praedicta noverint inviola-

biliter observari , huiusmodi supplicalio-

nibus inclinali , ex certa scientia et de

potestatis plenitudine similibus , omnia et

singula
,
quae per Franciscum et alios

deputatos praedictos seu eorum aliquos,

nomine dirli collegii ac vigore literarum

patenlium , eis per dictos deputatos con-

cessarum, deputatos, eommissarios et of-

ficiales, dicto nomine, earumdem litera-

rum patentium et capitulorum forma ser-

vata, gesta, facta el execula fuerunt
,

fuisse etesse legitime facta, ac si privile-

gia, facultates et indulta, aliis commissa-

riis per Iulium et Lronem, ac collegio

praefalis per Clementem, praedecessores

praedictos, respective concessa et per nos

confirmata et innovata, ipsismet deputatis

concessa fuissent, auctoritale apostolica,

tenore praesentium declaramus. Et ni-

hilominus omnia et singula per primodi-

ctos deputatos aut eorum aliquos, seu ab
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eis, dicti collegii nomine, eommissarios et

officiales etiam deputatos gesta, dummodo
commissarii et officiales hactenus, ut prae-

fertur, deputati praedicti formam et or-

dinerà eis, per eorum literas patentes hu-

iusmodi sive capitula inter eos inita, 1 ser-

vaverint, approbamus et confìrmamus, ac

perpetuae fìrmitatis robur obtinere de-

cernimus.

§ 46. Et ut circa illa omne dubium niaque eidem

et ambiguitas in futurum cessare debeant, "nce^t;'

ipsique deputati opus fabricae huiusmodi